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Freedom of Information 

Information Governance 

Royal Blackburn Teaching Hospital 

Haslingden Road 

Blackburn 

BB2 3HH 

 

20TH April 2022 

FOI Request Ref: 2022-001 

Dear Ben Holdsworth 
  
Thank you for your Freedom of Information Request under the terms of the Freedom of Information Act 2000.  You 
have specifically asked for the following information. 
 
 

 

Trust response: 
 
Q1. Does your trust treat myelofibrosis? If not, which other trust do you refer these patients to? – Yes 
 
 
Q2.   
a) Please provide the total number of patients treated in the last 6 months (or the latest 6 months data you have 
available) for myelofibrosis (ICD10 code D47.4).  
10 individuals, 57 treatments (Primary or Secondary 1 Diagnosis) 
 
b) How many of these patients were above age 65?  
6 individuals, 42 treatments (Primary or Secondary 1 Diagnosis) 
 
 
Q3. How many myelofibrosis patients were treated in the past 6 months with Ruxolitinib? – 7 
 
 
Q4.  
a) How many myelofibrosis (ICD10 code D47.4) patients has your trust diagnosed in the past 3 years? -  
30 individuals, 570 treatments (Primary or Secondary 1 Diagnosis) 
  
b) Of these patients, how many were treated in the past 6 months (or the latest 6 months data you have available) 
with: - 30 
 
 
• 

Hydroxyurea - <5 

• 

Fedratinib - <5 

• 

Received No Treatment - 21 

*Information is based on the 30 patients diagnosed and the drug information is for the period 01/10/2021 to 
31/03/2022 only 9 patients had one of the recorded drugs issued and <5 had more than one listed treatment 
 
Q5. Does your trust participate in any clinical trials for the treatment of myelofibrosis?  If so, can you please 
provide the name of each trial along with the number of patients taking part. 
The Trust is not participating in any clinical trials for the treatment of myelofibrosis. 
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I hope the information provided above is to your satisfaction. If you are unhappy with the way, the Trust has 
handled your request you may request an internal review. If you require an internal review please write to Trust 
Data Protection Officer/Head of Information Governance, Corporate Offices Building, Royal Blackburn Teaching 
Hospital, Haslingden Road, Blackburn, BB2 3HH.  Email: xxx@xxxx.xxx.xx  Requests for a review must be received 
within 40 working days following the initial response.  
 
If you are not happy with the outcome of the internal review you have the right to apply directly to the Information 
Commissioner: Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. 
 
Yours sincerely, 
 
Freedom of Information Team 
East Lancashire Hospitals NHS Trust 
xxx@xxxx.xxx.xx  
 
 

 




    

  

  
